

Tampereen ev.lut.seurakuntayhtymä

Diakonian ja yhteiskuntavastuun asiantuntijaryhmä

Kokouksen aika: 20.2.2024 klo 17-19 (kahvit klo 16.30 alkaen)

Paikka: Mummon Kammari, Seurakuntien talo (Näsilinnankatu 26, katutaso)

Läsnä: Elli Armila, jäsen  
Ilkka Järvelä, jäsen  
Siri Kiuru, nuorten edustaja  
Marjo Majlund, jäsen  
Elisa Penders, jäsen, pj  
Tomi Ryyänen, jäsen

Ville Aalo, diakonian ja yhteiskuntavastuun johtaja, Dyv  
Merja Kerttula, hanketoiminnan asiantuntija, esihenkilö, Dyv  
Anna-Leena Mansukoski, johtava diakoniatyöntekijä, Tuomiokirkkosrk  
Taru Myllymäki, johtava diakoniatyöntekijä, Eteläinen srk  
Sari Peltonen, yhteiskunnallisen työn diakoni, esihenkilö, Dyv  
Riina Viitala, johtava diakoniatyöntekijä, Harjun srk

Poissa:

Eero Heikkilä, jäsen  
Helka Korpela, jäsen  
Varpu Lipponen, jäsen

Asialista:

#### 1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen alkuhartaudella. Todettiin läsnäolijat ja hyväksyttiin asialista. Toivotettiin tervetulleeksi asiantuntijaryhmän jäseneksi nuorten vaikuttajaryhmän edustaja Siri Kiuru. Päätettiin, että tässä kokouksessa kyseisessä kokouksessa nuorten vaikuttajaryhmän jäsenellä on läsnäolo- ja puheoikeus. Käytiin lyhyt esittelykierros.

#### 2. Diakonian toimintakertomukset 2023, nostoja

Asiantuntijaryhmä kuuli yksiköittäin diakoniatyön viime vuoden toiminnasta keskeisiä nostoja. Eteläisen srk:n kohdalla esiin nostettiin mm. kotikäyntityö, johon seurakunta on panostanut. Kotikäyntejä viime vuonna Eteläisessä srk:ssa oli lähes tuhat. Eteläisen srk:n diakoniatyön yhteistyökumppaneiden määrä on noussut. Nekalan seurakuntatalolla alkoi viime vuonna yhteisöneuvonta, johon osallistuu mm. jalkautuva sosiaalityö. Lisäksi Kela on säännöllisesti paikalla yhdessä paikallisen diakoniatyön kanssa.

Harjun srk:n diakoniatyö tekee hyvinvointikeskuksessa Tesomalla samankaltaista yhteistyötä. Neuvolayhteistyö on ollut hedelmällistä Harjun diakoniatyön näkökulmasta. Eläkeikäisten osallistumismäärä toiminnoissa on Harjun seurakunnan diakoniatyössä lisääntynyt. Harjun diakoniatyöllä oli n. 3000 kohtaamista asiakkaiden kanssa; isoimpana syynä yhteydenotoille olivat

taloudelliset tekijät. Lisäksi yhteydenottojen taustalla olevia syitä olivat mm. terveyteen ja sairauteen liittyvät asiat sekä ihmissuhteet. Ihmisten osallistaminen seurakuntaan nähdään myös Harjun diakoniassa haasteena, johon koko yhtymän laajuudella olisi tärkeä panostaa. Samoin diakonian vaikuttavuuden kehittäminen nähdään tärkeänä yhteisenä tavoitteena. Tähän liittyvät mm. Tampereen seurakuntien diakoniatyön toteuttama avustamiskäytäntöjen yhtenäistäminen ja ihmisten kokonaisvaltaisen kohtaamisen mahdollistaminen työtapojen uudelleen arvioinnin kautta.

Tuomiokirkkoseurakunnan diakoniatyö on panostanut kokonaisvaltaisen auttamisen ja ihmisten kohtaamisen laatuun. Yksiköiden kohtaamisia oli viime vuonna lähes 4000. Ahdistuneisuushäiriöt ja mielenterveyden haasteet ovat näkyneet kohtaamisten syinä. Pirhan kanssa tehtävän yhteistyön muotoja on etsitty. Keskustan kirkoissa on päivystyksiä, joihin myös Tuomiokirkkoseurakunnan diakoniatyö on aktiivisesti osallistunut. Tuomiokirkkoseurakunnan diakoniatyö järjestää edelleen erilaisia ryhmiä, mutta ne ovat pääsääntöisesti vapaaehtoisten vetämiä. Kehittämishaasteena on miten diakoniatyö voi vastata kasvavaan taloudelliseen ahdinkoon.

Diakonia ja yhteiskuntavastuun organisoima ruokapankki oli viime vuonna tilanteessa, jossa Tampereella ruoka-apua tarvitsevien määrä on neljättä vuotta kasvussa (+ 12,6 % vrt.2022). Elinkustannusten nousun myötä hakijoiden joukkoon on tullut lisää nuoria ja työssäkäyviä lapsiperheitä. Walk in -terapia toimi Vanhalla Kirkolla ja Hervannan L8 -tilassa. Kuntouttavan työtoiminnan teemaryhmiä eli Voimavararyhmiä toteutettiin 10 eri puolilla kaupunkia tiiviissä yhteistyössä paikallisseurakuntien kanssa ja ryhmiin osallistui n. 100 asiakasta. Mummon Kammarissa, vapaaehtoisessa vanhustyössä oli 688 vapaaehtoista (718 vuonna-22). Vanhusasiakkaita, yli 65v, oli 1 153 (1 169 v. -22), uusia 359. Kohtaamispaikassa oli vuoden aikana 9294 käyntikertaa (6565 vuonna-22). Yhteistyötä Pirhan kanssa rakennettiin mm. yhteisöneuvonnassa Marhabanissa ja psykososiaalisen tuen kehittämisessä Sosiaali- ja kriisipäivystyksen kanssa. Ravintola Kierron toiminta vakinaistettiin syksyn siirtymäkauden kautta osaksi Eteläisen srk:n toimintaa. Päättyneen Liki-hankkeen tuloksena luotiin moniammatillinen ja asiakaslähtöinen toimintamalli ruoka-avun piirissä oleville asiakkaille.

### 3. Diakoniatyön tiekartan suunnittelu (teemat, ajankohta ja paikka)

Asiantuntijaryhmä jatkoi diakoniatyön tiekartan suunnittelua. Todettiin, että tiekarttatyöskentely voisi käytännössä tarkoittaa ajankohtaista diakoniatyön ilmiöiden tarkastelua ja tulevaisuuden työn priorisoinnin hahmottelua. Esim. vanhustyö sekä yksinäisyys voisivat olla tarkasteltavia kysymyksiä. Sovittiin, että puheenjohtaja ja sihteeri jatkavat valmistelua ja he tuovat suunnitelman asiantuntijaryhmän kommentoivaksi seuraavaa kokousta varten.

### 4. Seuraavan tapaamisen ajankohdasta ja valmistelusta sopiminen

Keskiviikko 8.5. klo 17, aiheena nuorten jaksamisen kysymykset ja diakonian tiekartan jatkosuunnittelu. Puheenjohtaja kutsu asiantuntijaryhmän kokoustamaan PAMin paikallistoimiston tiloihin, osoitteeseen Aleksis Kiven katu 18b, 3.krs.

### 5. Tilaisuuden päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19.00.